22 *Qué frutos cogen los que perdonan gustosos las injurias.*

La segunda cosa que se ha de explicar es, que consiguen dos provechos muy grandes los que movidos de piadoso afecto para con Dios, perdonan con franqueza las injurias. El primero es, que á los que perdonan las deudas ajenas, tiene Dios prometido perdo-

se, quem ipse ulcisci cupit. Sic admirabilis ille Job fecit, qui à sabbis hominibus, à chaldæis, & à demone graviter læsus, nulla tamen habita eorum ratione, ut vir rectus, & homo admodum pius, rectè, pièque iis verbis usus est: *Dominus dedit, Dominus abstulit.* Itaque patientissimi illius viri oratione, & exemplo, christiani homines sibi persuadeant, quod verissimum est, omnia quæcumque in hac vita patimur à Domino, qui justitiæ omnia, misericordiæque parens est, & auctor proficisci.

21 *Homines non persequentes Dei ministri, ac satellites sunt, quamvis id ex mala voluntate faciant.*

Neque verò ille nos, cujus est inmensa benignitas, ut inimicos punit, sed ut filios corrigit, ac castigat. Nec profectò, si rectè animadvertimus, in hisce rebus homines aliud omnino sunt, nisi ministri, & quasi satellites Dei: & quamquam homo potest male aliquem odisse, pessimèque illi cupere; tamen ei, nisi permisso Dei, nocere nullo modo potest. Hæc ratione adductus Joseph, fratrum impia consilia; sic David injurias sibi à Semei illatas æquo animo tulit. Ad hanc item rem illud argumenti genus valde pertinet, quod sanctus Chrysostomus graviter, atque eruditè pertractavit, neminem scilicet nisi à seipso lædi. Nam qui se injuriòsè tractatos esse opinantur, si rem recta secum via reputant, compertient nullam profectò se ab aliis injuriam, aut damnum accepisse. Etsi enim, quibus ipsi læduntur, ea extrinsecus eveniunt; tamen se maxime ipsi offendant, cum animo odio, cupiditate, invidia nefariè contaminant.

22 *Quæ ad eos commoda proveniant, qui injurias libenter condonant.*

Alterum est, quòd duo præcipua commoda complectitur, quæ ad eos pertinent, qui pro erga Deum studio adducti, injurias libenter remittunt. Quorum primum illud est, quod aliena debita remittentibus promisit Deus fore, ut ipsi etiam peccatorum ve-

niam impetrent: ex quo promisso, quàm gratum illi sit hoc pietatis officium, faciliè apparet. Alterum commodum est, quod nobilitatem quamdam, & perfectionem assequimur; quoniam condonandis injuriis, quodammodo Del similes efficiamur, qui solem suum oriri facit super bonos, & malos, & pluit super justos, & injustos.

23 *Quæ & quot incommoda ex odio inimicorum proveniant.*